

# SRB-FÖRENINGENS LIVDJURSFÖRMEDLING

## FÖRMEDLING MED FÖRTROENDE

2005 började Bernt Ljungqvist sitt arbete med att förmedla livdjur för SRB-föreningen. Det har blivit runt 3500 st. under dessa 15 år. Goda kontakter med medlemmarna har varit A och O för Bernt. Både köpare och säljare skall vara nöjda när förmedlingen är klar. Då gäller det att kvaliteten är den rätta och priset i rätt nivå för båda parter. Ett grannliga arbete som kräver mycket engagemang och lyhördhet.

Många besättningar har byggts upp och utökats med djur som Bernt förmedlat. Robert Albertsson, vår ordförande, är ett lyckat exempel som nu har en ekologisk SRB-besättning med 11 200 kg ECM i snitt.

Grinderums besättning i Vimmerby flyttade upp till Lycksele. Pia och Martin Berglund nystartade en mjölkgård och har förutom mjölk till Norrmejerier, även sålt flera SRB-tjurar och spolkvigor till Viking Genetics. De ringer ofta till Bernt och berättar hur bra det fungerar med de röda korna. Till Krister Johansson i Össlov, nära Ljungby i Småland, förmedlade Bernt en uppbunden besättning från Karl-Anders Börjesson, Madsagård i Halland. De korna fungerade i roboten från dag ett, med bra produktion.

Mobergs i Rabbalshede och Per-Johan Svensson i Södra Vi är ytterligare två goda exempel på hur väl de förmedlade SRB-djuren fungerat i sina nya besättningar, de nya ägarna till stor belåtenhet. Listan kan göras lång.

Att föreningen har denna service är av stort värde för djurägare, såväl som för SRB-rasen. Avgiften på 5% för säljaren, går förutom till Bernts jobb också till den administration som krävs.

Det är fullt pådrag också för närvarande och en av de besättningar som kommer att köpa djur i höst är Vankiva gård i Skåne. Christoffer Johansson och fadern Hans satsar, på ett nytt mjölkstall för 700 kor, med igångsättning i november i år. Hittills är det klart med ca. 65 SRB-ko/kvigor från SRB-föreningen, som skall igång och mjölka på Vankiva. Christoffer efterlyser medelstora kor som producerar bra, med höga halter, god hälsa och bra fruktsamhet. Det låter som en korrekt beskrivning av en SRB-ko. Stämmer också bra med det avelsmaterial som Viking Genetics kan erbjuda. Christoffer kommer med hjälp av sin avelsrådgivare att se till att SRB-korna utvecklas på bästa sätt i besättningen.

Att producera så mycket fett och protein som möjligt, med en begränsad mängd mjölkvätska, ger bra produktionsekonomi. Det är ju bara fett och proteinet vi får betalt för. Mjölkvätskan kostar att producera, innehåller bl.a. 4,8 % mjölksocker, som bonden inte får betalt för. Kilopriset beräknas ju enbart på halterna av fett och protein och kvalitetskraven minus en kiloberoende kostnad. Därför har Christoffer länge avlat för höga halter i sin befintliga besättning.

Det finns också efterfrågan på lågdräktiga kvigor för export till England. Här har man verkligen upptäckt SRB-rasens hälsomässiga fördelar.

Så om ni behöver sälja eller köpa mjölkdjur, dräktiga kvigor eller hela besättningar, tveka inte att höra av er till Bernt. Givetvis hjälper han till med att förmedla djur av andra raser än SRB. Ibland är det läge att gå över på kött. Bernt har ett stort kontaktnät, så han löser även sådan efterfrågan.

*Höstliga hälsningar från Alf i Tuvagård*

